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Nombre 

del Empleado

Departamento 

/ Sección

Número Telefónico

 (PBX. Extensión)

Correo 

Electrónico

Licda. Juana Navichoc Chavajay

Directora Departamental de 

Educación
Tel. 79573753 Ext. 106 jnavichoc@mineduc.gob.gt

Alberto Cúmez Chiroy
Operativo-Encargado de 

mantenimiento 142 No tiene@mineduc.gob.gt

Albino Cáceres coroxon Piloto 142 No tiene@mineduc.gob.gt

Lic. Alfredo Serech García
Jefe de Sección Asistencia 

Pedagógica 129 aserech@mineduc.gob.gt

Licda. Amarilis Salanic Sac
Asistente Sección de 

Organización Escolar 126 asalanic@mineduc.gob.gt

Lic. Angel Raul García Tuc
Encargado Educación 

Especial 130 agarciat@mineduc.gob.gt

Licda. Angela Filomena Rodas Alvarado Asesoría Jurídica 135 afrodas@mineduc.gob.gt

Angelina Jiatz Chiroy

Asistente de Reclutamiento 

y Selección de Personal
124 ajiatz@mineduc.gob.gt

Anibal Adolfo Celada García

Asistente Determinación de 

la Demanda
79573768 ext. 125 acelada@mineduc.gob.gt

Lic. Antonio Sicajau Ben
Asistente de Recursos 

Humanos 120 asicajau@mineduc.gob.gt

Byron Elieser Alvarez Avila
Asistente del Área de 

Adquisiciones 79573754 balvarez@mineduc.gob.gt

Lic. Byron Fernando Socop Garcia
Encargado de Programas de 

Apoyo 79573762 ext. 137 bsocop@mineduc.gob.gt

Carlos Vinicio Urizar de León Técnico en Informática 140 curizar@mineduc.gob.gt

Licda. Carmelina Xitamul 

Asistente de Reclutamiento 

y Selección de Personal
79573761 cxitamul@mineduc.gob.gt

Licda. Carmen Emilia Martínez Pérez

Encargada de  Investigación 

y Evaluación Pedagógica
131 cemartinez@mineduc.gob.gt

Licda. Carmen Esmeralda Pérez
Jefa de Sección Financiera

79573778 Ext. 127 cperez@mineduc.gob.gt

Carmen Eunice Reyes Reyes
Asistente Operaciones de 

Caja 79573775 ext. 128 creyesr@mineduc.gob.gt

Cesar Arturo Perez Caceres
Encargado de Inventarios

79573775 ext. 128 cperezc@mineduc.gob.gt

Dalila Betzabé Tzorín
Asistente del Area de 

Formación Docente 130 dtzorin@mineduc.gob.gt

Licda. Damaris Angelina Gonzalez Borrayo
Encargada Unidad de 

Comunicación Social   79573763 Ext133 dgonzalezb@mineduc.gob.gt

Licda. Daryl Edelmira García de Leon
Jefa de la Sección de 

Organización Escolar 126 degarcia@mineduc.gob.gt

Débora Leticia Yax Yax
Operativo-Encarga de 

mantenimiento 142 No tiene@mineduc.gob.gt

Delia Chiroy Mendoza Asistente Extra Escolar 134 dchiroy@mineduc.gob.gt

Delma Santizo Natareno
Asitente Sub-Dirección 

Téncnica Pedagogica 79573774 dsantizo@mineduc.gob.gt

Lic. Engelber Donaldo García de León
Jefe Sección Administrativa

79573755 Ext. 107 engarcia@mineduc.gob.gt

Elba Lisbeth Azañon Barrios
Asistente del Director 

Departamental 79573752 Ext.  105 ezanon@mineduc.gob.gt

Lic. Elías Miguel Rosales
Jefe Sección de Entrega 

Educativa 130 erosales@mineduc.gob.gt

mailto:jnavichoc@mineduc.gob.gt


Lic. Erick Misraín Bocel
Asistente de la Sección de 

Entrega Educativa 130 ebocel@mineduc.gob.gt

Licda. Evelin Liliana Mogollón
Asistente Sección de 

Organización Escolar 126 emogollon@mineduc.gob.gt

Evelyn Jennifer María Romero Barrios
Asistente de Comunicación 

Social 79573763 Ext133 eromerob@mineduc.gob.gt

Favio Danilo López Joachin
Asistente del Área de 

Adquisiciones 79573754 ext 143 flopezj@mineduc.gob.gt

Flor de María Tun
Asistente Educación Escolar

132 ftun@mineduc.gob.gt

Fredy Edgar Urizar Rodriguez
Encargado Unidad de 

Servicios Generales 79573750 ext. 142 furizar@mineduc.gob.gt

Lic. Fredy Enrique Montoya

Sub-Director de 

Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa 123 fmontoya@mineduc.gob.gt

Licda. Gregoria Chocoj Yac

Asistente de unidad de 

Gestion y Desarrollo 

Institucional 79573760 ext 118 gchocoj@mineduc.gob.gt

Hector de León Batres Piloto 142 No tiene@mineduc.gob.gt

Heladio Bixcul Guardian 142 No tiene@mineduc.gob.gt

Hilario Tahay

Coordinador Jurado Auxiliar 

Departamental de Oposición
124 htahay@mineduc.gob.gt

Licda. Jazmin Edilma García Tuy
Asistente de Gestion y 

Desarrollo de Personal 117 jgarciat@mineduc.gob.gt

Jesús Alejandro Pérez Guarán

Encargado de Determinación 

de la Demanda
125 japerez@mineduc.gob.gt

Jhoan Daniel Navarijo
Asistente de Unidad 

Financiera 79573775 ext. 128 jnavarijo@mineduc.gob.gt

Lic. José Antonio Tacán Vasquez
Encargado de Nivel Medio

79573773 ext. 132 jtacan@mineduc.gob.gt

Lic. José Sicay Pacay
Jefe de la Sección de 

Recursos Humanos 79573761 ext. 120 jsicay@mineduc.gob.gt

Lic. Josué Tuy Jiatz Catalogador 79573764 ext 138 jtuy@mineduc.gob.gt

Juan Carlos Barrios Natareno
Asistente de Programas de 

Apoyo 79573767 Ext. 126 jcbarrios@mineduc.gob.gt

Lic. Juan Francisco Yoxón
Encargado de Formación 

Docente 130 juan.yoxon@mineduc.gob.gt

Licda. Karen Judith García Mucía

Asistente de Reclutamiento 

y Selección de Personal
120 kjacinto@mineduc.gob.gt

Karla Cecilia Celada
Encargada de Presupuesto

79573775 ext. 128 kcelada@mineduc.gob.gt

Licda. Carlota Tzurec Castro

Encargada de la unidad de 

Movimiento de Personal
79573760 Ext. 118 ctzurec@mineduc.gob.gt

Londy Marisol López López
Asistente Sección Financiera

79573775 ext. 128 lmlopez@mineduc.gob.gt

Lorenzo Calixto Tahay

Sub-Director Administrativo 

Financiero
79573764 ext. 138 ltahay@mineduc.gob.gt

Lorenzo García Ixmatá
Encargado de Nivel Primario

132 lgarcia@mineduc.gob.gt

Lic. Luis Guillermo Pineda Letona
Encargado de Unidad de 

Informática 79573765 Ext. 140 gpineda@mineduc.gob.gt

Manuel Guarcas
Operativo-Encargado de 

mantenimiento 142 no tiene@mineduc.gob.gt

Licda. María Francisca Chuc Xum

Jefa de la Sección de 

Aseguramiento de la calidad
131 fchic@mineduc.gob.gt

mailto:eromerob@mineduc.gob.gt


Licda. Maria Ofelia Muy

Encargada de Proyectos 

Educativos Institucionales
132 mmuy@mineduc.gob.gt

Mario Chopén Guarcas

Asistente Acreditamiento y 

Certificación
131 mchopen@mineduc.gob.gt

Licda. Marta Alicia Vasquez Secretaria de Dirección 79573752 Ext.  105 mvasquez@mineduc.gob.gt

Licda. Marta Elena Toj Zacarias
Encargada de Nivel 

Diversificado 79573773 ext. 132 mtoj@mineduc.gob.gt

Licda. Marta Glendy Rangel Ordóñez

Asistente de la Sección de 

Administración de 

programas de Apoyo 79573766 ext. 123 mrangel@mineduc.gob.gt

Licda. Marta Isabel Acabal
Facilitadora Sección de 

Organización Escolar 123 macabal@mineduc.gob.gt

Licda. Mayra Lucrecia España

Encargada de 

Acreditamiento y 

Certificación 131 mespana@mineduc.gob.gt

Licda. Melky Azucena González

Asistente del Departamento 

de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa
123 mgonzalezo@mineduc.gob.gt

Mildred Lorena Lec López
Encargada Operaciones de 

Caja 79573775 ext. 128 mlec@mineduc.gob.gt

Licda. Nancy del Carmen Corzo Rodas
Asistente Unidad de 

Planificación Educativa 125 ncorzo@mineduc.gob.gt

Licda. Olga Patricia Tuy
Encargada de Educación 

Extra Escolar 79573770 ext. 134 otuy@mineduc.gob.gt

Omar Eduardo Churunel Batz Encargado de Almacén 79573756 ext. 108 ochurunel@mineduc.gob.gt

Oscar Morales Guardian 142 No tiene@mineduc.gob.gt

Lic. Pablo Muj Matzar

Facilitador en 

Administración de 

Programas de Apoyo 123 pmuj@mineduc.gob.gt

Licda. Patricia Gatica Analista Documental 79573775 ext. 128 pgatica@mineduc.gob.gt

Lic. Pedro Iboy Chiroy

Asistente de Unidad de 

Gestion y Desarrollo de 

Personal 79573760 ext 118 piboy@mineduc.gob.gt

Licda. Raquel Cuc Calel

Asistente de la Sección de 

Asistencia Pedagógica
129 rcuc@mineduc.gob.gt

Licda. Rosa María Vásquez Gonzáles

Asistente Sub-Dirección 

Administrativa Financiera
137 rmvasquez@mineduc.gob.gt

Lic. Salvador Petzey Cuá
Sub-Director Técnico 

Pedagógico 79573774 ext. 129 spetzey@mineduc.gob.gt

Lic. Walter Rodolfo Barrios Puac
Encargado Planificación 

Educativa 79573768 ext. 125 wbarrios@mineduc.gob.gt

Fredy Edgar Leonel Urizar Rodriguez Lic. Engelber Donaldo García de León Vo.Bo. 

Encargado de Servicios Generales Jefe de Sección Administrativa
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